
Antallet af dårlige betalere fortsætter med at stige 

Alle statistikker peger på at antallet af dårlige betalere fortsætter med at stige – også i fremtiden. Der 

kommer flere og flere tvangsauktioner, antallet af fogedsager stiger med 30 %, virksomhederne strammer 

deres kreditpolitik og stadig flere danskere ender i et skyldnerregister. 

Alene i 1. halvår i år har de danske byretter modtaget næsten 50.000 betalingspåkrav – det er 28 % flere 

end 1. halvår 2007. Det samlede antal fogedsager er i samme periode steget med 33 %. ”Det er en 

bekymrende udvikling, som dækker over flere faktorer. En del vil skyldes virksomhedernes stigende 

opmærksomhed på emnet, men når stigningen er så markant, så er det også et udtryk for at danskerne 

ganske enkelt har færre penge mellem hænderne.” Siger Birger Baylund, adm. direktør i Debitor Registret, 

Danmarks næststørste skyldnerregister.  

600 tvangsauktioner om måneden 

Ser man på antallet af tvangsauktioner er tendensen den samme. Her var stigningen i 1. halvår i år på 66 % 

sammenlignet med samme periode i 2007. ”Udviklingen i antallet af tvangsauktioner er meget sigende for 

den generelle udvikling i danskernes privatøkonomi. I 1. halvår 2007 var der i gennemsnit færre end 100 

tvangsauktioner om måneden, i september så vi for første gang i mange år flere end 300 auktioner på én 

måned, og udviklingen ser ud til at fortsætte. Vores prognoser tyder på, at der vil være flere end 600 

tvangsauktioner om måneden indenfor de næste 12 måneder.” Siger Birger Baylund. 

250 nye dårlige betalere – hver dag! 

Antallet af registrerede skyldnere i Debitor Registret stiger støt. I gennemsnit er der kommet 2 % flere 

skyldnere til om måneden, eller ca. 250 personer hver dag, i september var stigningen dog på hele 5 %. ”Vi 

kan se en meget klar sammenhæng mellem antallet af fogedsager, antallet af tvangsauktioner og antallet af 

registrerede skyldnere i Debitor Registret. Derfor kan vi også til en vis grad forudsige hvordan udviklingen 

kommer til at gå i de kommende måneder. Baseret på antallet af fogedsager vil der være flere end 400.000 

dårlige betalere inden nytår. Og hver dag vil der blive registreret 250 nye dårlige betalere i Debitor 

Registret.” Siger Birger Baylund. ”På den positive side må man dog konstatere, at der stadig er mange der 

betaler sine regninger. På en måned betaler ca. 3,5 % af dem der er registreret sin regning, og kommer 

derved ud af registret.” 

Stor opmærksomhed kan mindske problemerne 

Mens økonomien i de fleste danske husstande har været god, og boligpriserne steg dag for dag var der ikke 

den samme kreditrisiko for virksomhederne, som der er i dag. Derfor har der heller ikke været den samme 

fokus på problemet, som der er i dag. ”Der er i øjeblikket 5 nye virksomheder om dagen der bliver kunder 

hos os, da de ønsker at stramme deres kreditpolitik. Og det kan faktisk være med til at afhjælpe nogle af de 

problemer vi ellers ville komme til at se. Ved at indberette skyldnere til os, sikrer man, at dem der er 

indberettet har svært ved at handle på kredit. Dvs. at dem der er indberettet ikke kan optage flere lån, og 

deres gæld bliver derved ikke større, end den er til at overskue for de fleste.” Siger Birger Baylund.  

 

 

 



 

Debitor Registret A/S brød i 2004 monopolet i Danmark indenfor kreditvurdering af privatpersoner. Vores 

målsætning er at bygge Danmarks største åbne skyldnerregister. 

Selskabet ejes, foruden af ledelsen, også af ebh bank, der i 2005 købte 20 % af firmaets aktier.  

Det er gratis, at indberette til Debitor Registret, og virksomheder der indberetter til os belønnes med lavere 

priser på KreditTjek.  

Der er i dag ca. 200 inkassopartnere og 13.000 virksomheder tilknyttet registret, og der kommer flere til 

hver dag. 

Vi er stolte over at kunne sige, at vi er Danmarks hurtigst voksende skyldnerregister. I de første 3 kvartaler 

af 2008 kom der 25 % flere registrerede skyldnere i registret, så vi er på vej til at opfylde vores målsætning: 

”At blive Danmarks største åbne skyldnerregister”.  

 


